ПРОЕКТ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ

им. В.А. ТРАПЕЗНИКОВА РАН
ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР №

г. Москва

«__» __________ 2012 г.

Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления
им. В.А. Трапезникова РАН (ИПУ РАН), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Института Васильева С. Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № 1 от __ _______ 2012 г. заседания Единой комиссии по выбору фирмы-поставщика, заключили настоящий Гражданско-правовой договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Предметом настоящего Договора является поставка вычислительной техники (далее – Оборудование) для ИПУ РАН в соответствии  с Техническим заданием (Приложение № 1) и  Спецификацией (Приложение № 2), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1.   Цена Договора определена по итогам проведения Запроса котировок и составляет ___________________ (________________________________________) руб. ________ коп.
включая НДС 18% ________(___________________________________) руб. ________ коп.
2.2.   Цена, указанная в п.п. 2.1., действительна только для настоящего Договора и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.

2.3.  Цена устанавливается в российских рублях и включает в себя стоимость Оборудования, тары, упаковки, маркировки, налоги (НДС), транспортные услуги (доставка), страховые услуги, стоимость документов качества и другие затраты и обязательные платежи, необходимые для выполнения настоящего Договора.

2.4.   Для оплаты поставленного Оборудования, Поставщик обязан предоставить Заказчику счет-фактуру с приложением соответствующих товарных накладных на товар и технической документации. В счете-фактуре обязательно указываются наименование и номера документов, приложенных к счету - фактуре, номер и дата Договора, по которому производилась поставка Оборудования.

2.5.   Оплата Заказчиком настоящего Договора производится полностью после поставки всего Оборудования, перечисленного в Приложении №1. Оплата настоящего Договора производится посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 банковских дней с момента подписания документации к поставленному Оборудованию. Датой оплаты считается дата списания денежных средств
с расчетного счета Заказчика.
3. СРОК ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ
3.1.  Оборудование, перечисленное в Приложении №1 и № 2, должно быть передано Заказчику не позднее 20 (двадцати) календарных дней, со дня подписания настоящего Договора обеими сторонами.
3.2.  Доставка Оборудования Заказчику осуществляется Поставщиком за счет собственных средств.

3.3.    Поставщик обязан уведомить Заказчика о своей готовности поставить Оборудование за два рабочих дня до его передачи в месте нахождения Заказчика по адресу: 117997, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65.
3.4.  Сдача и приемка поставляемого Оборудования оформляются товарными накладными.

3.5.  При приемке Заказчик проверяет комплектность поставляемого Оборудования в соответствии с Приложением № 1 и № 2. Претензии по качеству к поставленному Оборудованию могут быть предъявлены к Поставщику в течение всего гарантийного срока на поставленное Оборудование в целом и его комплектующие в отдельности.

3.6.  С поставленным Оборудованием, Поставщик передает Заказчику товарные накладные с приложением к ним:

- счетов-фактур;

- технической документации на Оборудование (на русском языке) либо иных документов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

3.7.  При наличии замечаний и претензий к поставляемому Оборудованию Заказчик направляет мотивированный отказ от его приемки. В мотивированном отказе Заказчиком от приемки Оборудования указывается перечень замечаний и претензий к поставляемому Оборудованию и сроки их устранения. Замечания и претензии устраняются Поставщиком за свой счет.

3.8.  Право собственности на Оборудование переходит к Заказчику, после полного оформления документов о приемке.

3.9.   Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке Оборудования считается дата поступления Оборудования, удовлетворяющего всем предъявляемым требованиям в соответствии с Приложением № 1 и № 2 на склад Заказчика.
               4. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ПОСТАВЛЯЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
4.1.  Прием Оборудования по качеству и комплектности осуществляется в строгом соответствии со Спецификацией и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4.2.  Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им Оборудования стандартам и требованиям, предъявляемым к товарам такого рода на территории Российской Федерации. Поставщик подтверждает качество Оборудования соответствующими документами.
5. ГАРАНТИИ
5.1.  Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям, предъявляемым к Товарам такого рода на территории Российской Федерации. Поставщик подтверждает качество Товара соответствующими документами.
5.2. Поставщик принимает на себя гарантийное обслуживание всего поставленного Оборудования (системные блоки  и мониторы).
5.3.  Гарантийное обслуживание системных блоков осуществляется на территории Заказчика.
.
5.4. Поставщик предоставляет гарантию на оборудование в соответствии со сроками, указанными в гарантийных талонах, но не менее одного года, а для системных блоков не менее трех лет.

5.5. Гарантия осуществляется на условиях производителя и описана в гарантийном талоне.
                                                 6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1.     Для поставки Оборудования по настоящему Договору Поставщик обязуется:
6.1.1.     Гарантировать, что качество товара соответствует требованиям стандартов,

Техническому заданию и Спецификации, а также иным требованиям, предъявляемым к
товарам такого рода на территории Российской Федерации.
6.1.2.     Известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить поставку
товара при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний
о способе поставки товара;
- иных, независящих от Поставщика обстоятельств, создающих невозможность поставки
товара в срок.
6.1.3.   Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные
в последующих статьях настоящего Договора.
6.2.    Для поставки Оборудования по настоящему Договору Заказчик обязуется:
6.2.1.    Предоставить Поставщику всю имеющуюся в распоряжении Заказчика
документацию, необходимую для поставки товара.
6.2.2.    После проверки объема поставленного товара рассмотреть и подписать Акт сдачи-
приемки.

6.2.3.     Произвести оплату поставленного товара в соответствии с условиями настоящего
Договора.
6.2.4.     Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других

статьях настоящего Договора.

6.3.  Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством
поставляемого Оборудования, соблюдением сроков поставки, не вмешиваясь при этом в
оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по настоящему Договору, а также не устранения недостатков, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей цены Договора за каждый день, начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.
7.2.    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей цены Договора за каждый день, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.

7.3.   Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Договору.
7.4.   В случае причинения действиями (бездействием) Поставщика ущерба имуществу или вреда здоровью третьих лиц, всю полноту ответственности, включая обязательства по возмещению материального ущерба или морального вреда, несет Поставщик.
7.5.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1.   Споры и разногласия Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, рассматриваются Сторонами путем переговоров.

8.2.  Неурегулированные путем переговоров споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде  г. Москвы.
9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1.      Стороны освобождаются от ответственности   за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение Сторонами

обязательств   вызвано   непреодолимой   силой,  то есть   чрезвычайными    и
непредотвратимыми (форс-мажорными) обстоятельствами.
9.2.  Стороны признают форс-мажорными обстоятельствами военные действия, стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, пожары, мятежи, запрещение экспорта или импорта. В случае наступления указанных форс-мажорных обстоятельств, время, необходимое на доставку оборудования, будет продлено на срок действия этих обстоятельств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств документально подтверждается соответствующими компетентными организациями России.
9.3.  Если задержка передачи заказа в связи с форс-мажорными обстоятельствами превысит срок действия этих обстоятельств, допускается досрочное расторжение Договора по соглашению Сторон.
10. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
10.1.     По взаимному согласию Сторон в рамках настоящего Договора конфиденциальной признается информация, касающаяся предмета Договора, хода его выполнения и полученных результатов.
10.2.    Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации от несанкционированного использования, распространения или публикации.
10.3.  Любой ущерб, вызванный нарушением положений настоящего раздела, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10.4.  Вышеперечисленные обязательства действуют в течение всего срока действия настоящего Договора, а также после окончания или расторжения Договора в течение срока, установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации.
11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами, и являются неотъемлемой частью Договора.
12. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
12.1.     Расторжение настоящего Договора  допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации, а также Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
13. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
13.1.    Срок действия Договора устанавливается с момента его подписания и до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
14. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
14.1.   Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие после полного выполнения Сторонами своих обязательств.

14.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

14.3.  После подписания Договора все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся настоящего Договора, более не действительны.

14.4.   Ни одна из Сторон не имеет права передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

14.5.     Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

Приложение № 1 – Техническое задание.

Приложение № 2 – Спецификация.

15. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт проблем управления
им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (ИПУ РАН)
117997, Москва, ул. Профсоюзная, 65

ИНН 7728013512, КПП 772801001
УФК по г. Москве,
л/с 20736Ц83220

р/с.40501810600002000079

Отделение № 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705,
БИК 044583001

ОКВЭД 73.10, ОКАТО 45293566000
ОКПО 00229530

	,

	Директор ИПУ РАН

	Генеральный директор

	Васильев С.Н.

	/                             /

Приложение №1

к гражданско-правовому договору
от __ ______ 2012г. № ____

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Директор ИПУ РАН

	Генеральный директор

	Васильев С.Н.

	/                             /

Приложение №2
к гражданско-правовому договору
от __ ______ 2012г. № ____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Директор ИПУ РАН

	Генеральный директор

	Васильев С.Н.

	/                             /